
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33554  15Quarta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2018

57173289-
1

WALMIR MARQUES 
RIBEIRO MOTORISTA

09.11.2017 
A 

06.02.2018
35523/04.01.2018

57193941-
1

ALCILENE SANTOS DE 
SOUZA ENFERMEIRO

14.12.2017 
A 

12.01.2018
35869/16.01.2018

55589034-
4

CARLA ALESSANDRA 
HABER BASTOS MÉDICO

29.11.2017 
A 

08.12.2017
35805/15.01.2018

54182360-
2

CARLA NAZARÉ DA 
COSTA MAGALHÃES

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL

12.12.2017 
A 

10.01.2018
35778/11.01.2018

5187796-1 CELINA MERCEDES 
VALENTE PEREIRA AUXILIAR DE SAUDE

03.12.2017 
A 

31.01.2018
35600/08.01.2018

5155886-1 EDNA DO SOCORRO 
GUIMARÃES PANTOJA

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

08.01.2018 
A 

12.01.2018
35996/22.01.2018

8013780-3 ELZA CUSTODIO 
DOURADO NUTRICIONISTA

13.12.2017 
A 

27.12.2017
35930/18.01.2018

57193970-
1

GILCIANE SILVA ARAUJO 
GOMES ASSISTENTE SOCIAL

02.01.2018 
A 

01.04.2018
35911/18.01.2018

57198243-
1

JOSÉ ELIAS PEREIRA 
DAMASCENO AGENTE DE PORTARIA

11.12.2017 
A 

10.03.2018
35912/18.01.2018

54183853-
3

JOSÉ MAURO COSTA DE 
MENEZES

TEC. DE PATOLOGIA 
CLINICA

19.10.2017 
A 

19.10.2017
35989/22.01.2018

5105030-2 LAUDECY AMORIM PINTO ENFERMEIRO
08.01.2018 

A 
12.01.2018

35985/22.01.2018

5164567-1 MARCO ANTONIO 
BENASSULY MONTEIRO

AGENTE 
ADMINISTRATIVO

13.11.2017 
A 

17.11.2017
35939/18.01.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02.2018.
 SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde- Em 
exercício
PORTARIA 203 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57201104-4 MARIA RITA SANTOS 
ANGELIN

TEC. DE 
ENFERMAGEM

08.01.2018 
A 

12.01.2018
35997/22.01.2018

726214-1 OLGA RIBEIRO DIAS AGENTE DE SAÚDE
09.11.2017 

A 
06.02.2018

35762/11.01.2018

54189928-1 REJANE ANDREA 
BITTENCORT ANCHIETA

FARMACEUTICO 
BIOQUIMICO

02.01.2018 
A 

08.01.2018
35984/22.01.2018

123099-1 RONALDO DOMINGUES 
CANCELA MOTORISTA

18.12.2017 
A 

01.01.2018
35819/15.01.2018

54189318-1 TALITA CORREA DA 
SILVA MÉDICO

02.01.2018 
A 

15.02.2018
35896/17.01.2018

57197205-1 THAIS DE OLIVEIRA 
PINTO ADMINISTRADOR

04.01.2018 
A 

11.01.2018
35973/22.01.2018

5088054-1 SONIA MARIA GOMES 
DE LIMA ENFERMEIRO

14.12.2017 
A 

12.01.2018
191399A/22.01.2018

5181135-1 ANA LUCIA LIMA DOS 
SANTOS

TEC. DE 
LABORATORIO

02.01.2018 
A 

15.02.2018
36144/25.01.2018

5110521-1 ANTONIO VERISSIMO 
DE OLIVEIRA BARROS MOTORISTA

05.01.2018 
A 

18.01.2018
36086/24.01.2018

57207917-1 EDINEI MONTEIRO DE 
BRITO

TEC. DE 
ENFERMAGEM

15.12.2017 
A 

14.01.2018
36078/24.01.2018

5217814-2 GUIOMAR FERREIRA 
DUARTE CRUZ ASSISTENTE SOCIAL

03.01.2018 
A 

03.03.2018
36025/23.01.2018

3189295-2 GUTEMBERG ATAIDE 
SOBRINHO

AGENTE DE 
PORTARIA

08.01.2018 
A 

07.04.2018
36112/25.01.2018

54190732-1 LUIS CARLOS DA SILVA 
AIRES TEC. EM RADIOLOGIA

27.11.2017 
A 

25.12.2017
36176/26.01.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02.2018.
 SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde- Em 
exercício
PORTARIA 204 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2018
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
039/03.04.1996, publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores 
abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo          Laudo

57206570-1 MARIA ELIETE DE AVIZ 
ROSA

TEC. DE 
ENFERMAGEM

05.01.2018 
A 

13.02.2018
36028/23.01.2018

54185902-2 SIMONE GUALBERTO 
SCOTTA FISIOTERAPEUTA

08.12.2017 
A 

22.12.2017
36073/24.01.2018

5852765-2 TERESA CRISTINA 
BORDALO FARIAS MÉDICO

17.11.2017 
A 

23.11.2017
36127/25.01.2018

54190012-1 CLAURILENE LACERDA 
LOIOLA ENFERMEIRA

06.08.2017 
A 

02.01.2018
190597A/29.11.2017

5446791-2 RUY ANTONIO MACEDO 
NERI

QUIMICO 
INDUSTRIAL

09.08.2017 
A 

11.08.2017
190056A/31.10.2017

57210022-1 RAIMUNDO LUCIVALDO 
FERREIRA LOBATO

TEC. DE 
ENFERMAGEM

01.12.2017 
A 

08.12.2017
24159/22.05.2018

54194171-1 SIMONE CORDEIRO 
LIMA

TERAPEUTA 
OCUPACIONAL

05.12.2017 
A 

04.03.2018
191485A/24.01.2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02.2018.
SIMONE GABBAY DO NASCIMENTO
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde- Em 
exercício

Protocolo: 277025

CONTRATO
.

Contrato nº 010/2018 – PE. 
Nº 047/SESPA/2017- PROC. Nº 2014/299731.

Objeto: O presente Contrato tem como objeto a aquisição de 
aparelho de raio-x de 300ma, transportável, com braço articulado, 
destinado ao município de Castanhal, com especifi cações de 
acordo com Anexo I-A que integra este documento.
Data da Assinatura: 06/02/2018
Vigência: 06/02/2018 a 05/02/2019.
Valor Global: R$ 98.000,00.
Dot. Orçamentária: Atividade: 908289; Elem. de Despesa: 
449052; Fonte: 0103.
CONTRATADA: CDK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE RAIO-X  LTDA-EPP.
Endereço: Rua Orense, nº 783, Parque das Jabuticabeiras, 
CEP:09.920-650, Diadema/SP.
Ordenador: VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 277072
Contrato nº 020/2018 – PE. 

Nº 144/SESPA/2017- PROC. Nº 2016/230970.
Objeto: A aquisição de equipamentos/material permanente para 
a UCI do Hospital Regional de Conceição do Araguaia.
Data da Assinatura: 06/02/2018
Vigência: 06/02/2018 a 05/02/2019.
Valor Global: R$ 18.500,00.
Dot. Orçamentária: Atividade: 908289; Elem. de Despesa: 
449052; Fonte: 0103.
Contratada: LIFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E 
ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES S.A.
Endereço: Rua Giuseppe Mattea, nº 350–A, Fragata, CEP: 
96.050-080, Pelotas/RS.
Ordenador: VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS - Secretário de 
Estado de Saúde Pública.

Protocolo: 277177

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 19/SESPA/2018

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de prótese para prática de atletismo/corrida 
para membro inferior direito, para atender necessidades do 
usuário O. H. S. S., através de solicitação da CEPED/DDRAR/
SESPA.
DATA DA ABERTURA: 22/02/2018.
HORÁRIO: 09H00. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 90887
ELEMENTO DE DESPESA: 339032
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4835/4006-
4834 ou através do e-mail cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 02 de fevereiro de 2018.
JOVELINA MARIA SOUSA MATOS
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo: 276043

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/
SESPA/2017

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (MEDICAMENTO 
OMALIZUMABE - 150MG), visando atendimento de paciente via 
demanda administrativa, através da solicitação do Departamento 
de Assistência Farmacêutica -DEAF/SESPA.


